[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

            Муниципального образования
Новоорский район
Оренбургской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
                     15. 06. 2016  г.     №  216
О результатах итоговых региональных экзаменов по русскому языку и математике в 4, 7, 8-х классах

В соответствии с приказом министерства образования от 23.10.2015 г. № 01-21/2421 «Об организации и проведении регионального экзамена для обучающихся 4, 7, 8-х классов общеобразовательных организаций Оренбургской области в 2015-2016 учебном году», положением «О порядке проведения региональных экзаменов для обучающихся общеобразовательных организаций Оренбургской области», приказами отдела образования Новоорского района от 29.10.2015 г. №233 «Об организации и проведении регионального экзамена для обучающихся 4, 7, 8-х классов общеобразовательных организаций Новоорского района в 2015-2016 учебном году»; №149 от 12.05.2016 года «Об организации и проведении обязательного регионального экзамена для обучающихся 4, 7, 8-х классов общеобразовательных организаций Новоорского района в 2015-2016 учебном году»; №154 от 16.02.2016 года «Об организации проверки экзаменационных работ региональных обязательных экзаменов обучающихся 4-х, 7-х, 8-х классов общеобразовательных организаций Новоорского района» были проведены итоговые региональные экзамены по математике и русскому языку в 4, 7, 8-х классах. На основании результатов регионального экзамена
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных организаций:

1.1. Проанализировать итоги региональных экзаменов по математике и русскому языку в 4, 7, 8-х классах на методических объединениях учителей и педагогических советах. (Приложение 1, 2, 3, 4, 5)

1.2. Разработать систему мер и обеспечить принятие управленческих решений, направленных на повышение качества подготовки обучающихся 4, 7, 8-х классов к региональным экзаменам по математике и русскому языку в 2016-2017 учебном году.
1.3. Продолжить системную и продуктивную работу, ориентированную на качественный конечный результат по подготовке  обучающихся  к региональным экзаменам в 2017 году.
1.4. Довести результаты итоговых региональных экзаменов до сведения  родителей под роспись.

1.5. Взять под личный контроль организацию занятий с обучающимися, показавших низкие результаты на итоговых региональных экзаменах по русскому языку и математике в 2016-2017 учебном году.
1.6.  Разместить на сайте образовательной организации информационно-аналитические отчёты о выявленных проблемах и информацию о системе мероприятий по их устранению.

Срок: до 15 июня 2016 года.
2. Карабаевой Ю. К., главному специалисту отдела образования РМК МКУ МЦОРО, и Абдуллиной М. А., методисту РМК МКУ МЦОРО, провести  собеседование с заместителями директоров по УВР образовательных организаций, обучающиеся которых показали на итоговых региональных экзаменах  низкий уровень подготовки.

3. РМК МКУ МЦОРО (Тлегенова С.А.)

3.1. Организовать методическую поддержку учителям русского языка и математики в подготовке обучающихся 4, 7, 8-х классов образовательных организаций Новоорского района к региональным экзаменам в течение 2016-2017 учебного года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Начальник ОО                                                                              Егорова Н.В.

С приказом ознакомлены:

Карабаева Ю.К.

Тлегенова С.А.

Абдуллина М. А.
	Приложение 1

Результаты  регионального экзамена по математике

	обучающихся 7-х классов общеобразовательных организаций Новоорского района Оренбургской области

	(2015-2016 учебный год)

	№
	Название ОО
	Класс
	Кол-во обуч-ся по списку
	Кол-во обуч-ся, сдававших экзамен
	Количество обуч-ся, получивших соответствующую отметку
	Показатель %           "2"
	Показатель %                 "4" и "5"
(качество)
	ФИО учителя, специальность по диплому, образование
	Успеваемость

	"2"
	"3"
	"4"
	"5"

	1
	МОУ СОШ с. Будамша
	7
	5
	5
	0
	2
	1
	2
	0,00
	60,00
	Емельянова А. Б., учитель математики, ВП; Наследова Г. А., учитель математики, ВП
	100

	2
	МОУ СОШ с. Горьковское
	7
	16
	16
	0
	7
	7
	2
	0,00
	56,25
	Искужинова А. К., учитель математики, ВП; Мухамеджанова А. У., учитель математики, ВП
	100

	3
	МБОУ СОШ п. Гранитный
	7
	5
	5
	0
	2
	2
	1
	0,00
	60,00
	Аслаповская С. В., учитель физики и математики, ВП
	100

	4
	МОУ СОШ с. Добровольское
	7
	13
	13
	0
	3
	5
	5
	0,00
	76,92
	Исенова И. К., учитель математики, ВП
	100

	5
	МОУ СОШ с. Караганка
	7
	4
	4
	0
	2
	2
	0
	0,00
	50,00
	Тулемисов А. С., учитель математики, ВП
	100

	6
	МАОУ СОШ с. Кумак
	7
	17
	17
	0
	6
	11
	0
	0,00
	64,71
	Туля Т. М., учитель математики, ВП
	100

	7
	МАОУ СОШ №1 п. Новоорск
	7
	40
	39
	0
	22
	11
	6
	0,00
	43,59
	Юрова Н.В., учитель математики, ВП
	100

	8
	МАОУ СОШ №2 п.Новоорск
	7а
	24
	24
	0
	13
	4
	7
	0,00
	45,83
	Молчанова И.В., учитель математики, ВП
	100

	7б
	23
	23
	0
	10
	7
	6
	0,00
	56,52

	100

	7в
	26
	24
	0
	7
	5
	12
	0,00
	70,83
	Рожнова И.А., математика, ВП
	100

	9
	МАОУ Первый Новоорский лицей
	7
	24
	23
	0
	11
	10
	2
	0,00
	52,17
	Рамзаева Н.Н., учитель математики, ВП
	100

	10
	МАОУ СОШ №4 п. Новоорск
	7
	21
	21
	0
	14
	5
	2
	0,00
	33,33
	Иванова Н. Ю., учитель математики и физики, ВП
	100

	11
	МОУ СОШ с. Чапаевка
	7
	6
	6
	0
	3
	2
	1
	0,00
	50,00
	Манакова А. Ж., учитель физики и математики, ВП
	100

	12
	МАОУ СОШ №1 п. Энергетик
	7
	52
	52
	0
	28
	10
	14
	0,00
	46,15
	Андриянова С. В., учитель математики и физики, ВП; Алексеева Т. П., учитель математики, ВП; Каплина М. А., учитель математики и информатики, ВП
	100

	13
	МАОУ СОШ №2 п. Энергетик
	7
	53
	52
	0
	39
	11
	2
	0,00
	25,00
	Кульжанова Г. Н., учитель математики, ВП; Николаева Н. Ю., учитель математики и информатики, ВП
	100

	14
	МАОУ ООШ с. Красноуральск
	7
	2
	2
	0
	2
	0
	0
	0,00
	0,00
	Абдрахманова В. М., учитель математики и физики, ВП
	100

	15
	МОУ ООШ с. Тасбулак
	7
	6
	6
	0
	2
	3
	1
	0,00
	66,67
	Сугралинова К. С., учитель математики, ВП
	100

	Всего:

	337
	332
	0
	173
	96
	63
	0,00
	47,89

	100

	Приложение 2

Результаты регионального экзамена по русскому языку

	обучающихся 7-х классов общеобразовательных организаций Новоорского района (города)

	(2015-2016 учебный год)

	№
	Название ОО
	Класс, литера
	Кол-во обуч-ся по списку
	Кол-во обуч-ся, сдававших экзамен
	Количество обуч-ся, получивших соответствующую отметку
	Показатель %           "2"
	Показатель %                 "4" и "5"
(качество)
	ФИО учителя, специальность по диплому, образование,  кв.кат.
	Успеваемость

	"2"
	"3"
	"4"
	"5"

	1
	МОУ СОШ с. Будамша
	7
	5
	5
	0
	2
	0
	3
	0,0
	60,0
	Аксульпанова Л. Х., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К; Исаева Н.Г., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	2
	МОУ СОШ с. Горьковское
	7
	16
	16
	0
	6
	5
	5
	0,0
	62,5
	Ширяева О.Н., учитель русского языка и литературы,ВП, 1К; Тургумбаева А.М., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	3
	МБОУ СОШ п. Гранитный
	7
	5
	5
	0
	2
	3
	0
	0,0
	60,0
	Гердт Л. А., учитель русского языка и литературы, ВП, ВК
	100

	4
	МОУ СОШ с. Добровольское
	7
	13
	12
	0
	6
	6
	0
	0,0
	50,0
	Попова Г.К., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	5
	МОУ СОШ с. Караганка
	7
	4
	4
	0
	3
	1
	0
	0,0
	25,0
	Шаймухамбетова У. Ж., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	6
	МАОУ СОШ с. Кумак
	7
	17
	17
	0
	5
	7
	5
	0,0
	70,6
	Антанюк Е.В., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	7
	МАОУ СОШ №1 п. Новоорск
	7
	40
	39
	0
	18
	16
	5
	0,0
	53,8
	Ишматова К. А., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	8
	МАОУ СОШ №2 п. Новоорск
	7а, 7б, 7в
	73
	71
	0
	30
	25
	16
	0,0
	57,7
	Яковлева Т.С., учитель русского языка и литературы,ВП, 1К; Куркова И.Н., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К; Баландина Т.Б., учитель русского языка и литературы, ВП, ВП
	100

	9
	МАОУ Первый Новоорский лицей
	7
	24
	23
	0
	11
	10
	2
	0,0
	52,2
	Байканова Г.К., учитель русского языка и литературы,ВП,  1К
	100

	10
	МАОУ СОШ №4 п. Новоорск
	7
	21
	21
	0
	13
	7
	1
	0,0
	38,1
	Свистова М.П., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	11
	МОУ СОШ с. Чапаевка
	7
	6
	6
	0
	2
	3
	1
	0,0
	66,7
	Куандыкова И.В., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	12
	МАОУ СОШ №1 п. Энергетик
	7
	52
	50
	0
	18
	19
	13
	0,0
	64,0
	Финогентова О.С., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К; Кушнир Е.И., учитель русского языка и литературы, ВП, ВК
	100

	13
	МАОУ СОШ №2 п. Энергетик
	7
	53
	52
	0
	22
	16
	14
	0,0
	57,7
	Коптева Н.Ю., Зайченко Г.Н., Петрухина Л.В., учителя русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	14
	МАОУ ООШ с. Красноуральск
	7
	2
	2
	0
	1
	0
	1
	0,0
	50,0
	Мамина Е.В., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	15
	МОУ ООШ с. Тасбулак
	7
	6
	6
	0
	3
	2
	1
	0,0
	50,0
	Сапарова М.Т., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	Итого:

	337
	329
	0
	142
	120
	67
	0,0
	56,8

	100

	Приложение 3

Результаты регионального экзамена по математике

	обучающихся 8-х классов общеобразовательных организаций Новоорского района Оренбургской области

	(2015-2016 учебный год)

	№
	Названгие ОО
	Класс
	Кол-во обуч-ся по списку
	Кол-во обуч-ся, сдававших экзамен
	Количество обуч-ся, получивших соответствующую отметку
	Показатель %           "2"
	Показатель %                 "4" и "5"
(качество)
	ФИО учителя, специальность по диплому, образование
	Успеваемость

	"2"
	"3"
	"4"
	"5"

	1
	МОУ СОШ с. Будамша
	8
	7
	7
	0
	6
	1
	0
	0,00
	14,29
	Емельянова А. Б., учитель математики, ВП
	100

	2
	МОУ СОШ с. Горьковское
	8
	11
	11
	0
	4
	4
	3
	0,00
	63,64
	Искужирова А.К., учитель математики, ВП; Мамбетова Ж.С., учитель математики, ВП
	100

	3
	МБОУ СОШ п. Гранитный
	8
	7
	7
	0
	2
	5
	0
	0,00
	71,43
	Исенова И. К., учитель математики, ВП
	100

	4
	МОУ СОШ с. Добровольское
	8
	9
	8
	0
	4
	4
	0
	0,00
	50,00
	Исенова И. К., учитель математики, ВП
	100

	5
	МОУ СОШ с. Караганка
	8
	6
	6
	0
	0
	4
	2
	0,00
	100,00
	Тулемисов А. С., учитель математики, ВП
	100

	6
	МАОУ СОШ с. Кумак
	8
	24
	23
	0
	13
	6
	4
	0,00
	43,48
	Иванова Л. П., учитель математики, ВП
	100

	7
	МАОУ СОШ №1 п. Новоорск
	8
	47
	46
	0
	26
	17
	3
	0,00
	43,48
	Толеспаева К. Б., учитель математики, ВП
	100

	8
	МАОУ СОШ №2 п. Новоорск
	8
	74
	72
	0
	31
	34
	7
	0,00
	56,94
	Молчанова И. В., учитель математики, ВП, Завгороднева Ю. А., учитель математики, ВП
	100

	9
	МАОУ Первый Новоорский лицей
	8
	21
	20
	0
	9
	11
	0
	0,00
	55,00
	Рамзаева Н. Н., учитель математики, ВП
	100

	10
	МАОУ СОШ №4 п. Новоорск
	8
	19
	19
	0
	13
	6
	0
	0,00
	31,58
	Иванова Н.Ю., учитель математики, ВП
	100

	11
	МОУ СОШ с. Чапаевка
	8
	7
	7
	0
	3
	3
	1
	0,00
	57,14
	Манакова А. Ж., учитель математики и физики, ВП
	100

	12
	МАОУ СОШ №1 п. Энергетик
	8
	43
	42
	0
	18
	18
	6
	0,00
	57,14
	Алексеева Т.П. учитель математики,ВП
	100

	13
	МАОУ СОШ №2 п. Энергетик
	8
	47
	46
	0
	21
	20
	5
	0,00
	54,35
	Кальметова Т. С., учитель математики, ВП
	100

	14
	МАОУ ООШ с. Красноуральск
	8
	5
	4
	0
	3
	1
	0
	0,00
	25,00
	Абдрахманова В. М., учитель математики и физики, ВП
	100

	15
	МОУ ООШ с. Тасбулак
	8
	6
	6
	0
	2
	4
	0
	0,00
	66,67
	Сугралиновва К.С.,учитель математики,ВП
	100

	Всего:

	333
	324
	0
	155
	138
	31
	0,00
	52,16

	100

	Приложение 4

Результаты  регионального экзамена по русскому языку

	обучающихся 8-х классов общеобразовательных организаций Новоорского района (города)

	(2015-2016 учебный год)

	№
	Название ОО
	Класс, литера
	Кол-во обуч-ся по списку
	Кол-во обуч-ся сдававших экзамен
	Количество обуч-ся, получивших соответствующую отметку
	Показатель %           "2"
	Показатель %                 "4" и "5"
(качество)
	ФИО учителя, специальность по диплому, образование,  кв.кат.
	Успеваемость

	"2"
	"3"
	"4"
	"5"

	1
	МОУ СОШ с. Будамша
	8
	7
	7
	0
	5
	2
	0
	0,0
	28,6
	Аксульпанова Л. Х., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	2
	МОУ СОШ с. Горьковское
	8
	11
	11
	0
	3
	3
	5
	0,0
	72,7
	Ширяева О. Н., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К; Сарбаева Ж. Ж., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	3
	МБОУ СОШ п. Гранитный
	8
	7
	7
	0
	4
	2
	1
	0,0
	42,9
	Умурзакова А. К., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	4
	МОУ СОШ с. Добровольское
	8
	9
	8
	0
	2
	3
	3
	0,0
	75,0
	Безверхая Л.Н., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	 100

	5
	МОУ СОШ с. Караганка
	8
	6
	6
	0
	0
	5
	1
	0,0
	100,0
	Левченко А. В., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	6
	МАОУ СОШ с. Кумак
	8
	24
	23
	0
	8
	9
	6
	0,0
	65,2
	Просвиркина Т. А., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	7
	МАОУ СОШ №1 п. Новоорск
	8
	47
	46
	0
	32
	10
	4
	0,0
	30,4
	Погорелова И. В., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	8
	МАОУ СОШ №2 п.Новоорск
	8а
	24
	23
	0
	10
	10
	3
	0,0
	56,5
	Самойлова Л.Л., русский язык и литература , ВП, 1К
	100

	8б
	25
	24
	0
	8
	11
	5
	0,0
	66,7
	Николаева В.С., русский язык и литература , ВП, 1К
	100

	8в
	25
	24
	0
	13
	8
	3
	0,0
	45,8
	Баландина Т.Б., русский язык и литература ,ВП,ВК
	100

	9
	МАОУ Первый Новоорский лицей
	8
	21
	20
	0
	10
	4
	6
	0,0
	50,0
	Бухтиярова Г.Р., учительучитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	10
	МАОУ СОШ №4 п. Новоорск
	8
	19
	19
	0
	7
	10
	2
	0,0
	63,2
	Свистова М. П., учитель русского языка и литературы, ВП, соответствие
	100

	11
	МОУ СОШ с. Чапаевка
	8
	7
	7
	0
	1
	5
	1
	0,0
	85,7
	Ёлочкина Т. В., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	12
	МАОУ СОШ №1 п. Энергетик
	8
	43
	42
	0
	22
	10
	10
	0,0
	47,6
	Таранущенко И. М., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	13
	МАОУ СОШ №2 п. Энергетик
	8
	47
	46
	0
	13
	20
	13
	0,0
	71,7
	Жакиянова Ф.Р., учитель русского языка и литературы,ВП, 1К
	100

	14
	МАОУ ООШ с. Красноуральск
	8
	5
	4
	0
	2
	2
	0
	0,0
	50,0
	Мамина Е. В., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	15
	МОУ ООШ с. Тасбулак
	8
	6
	6
	0
	3
	2
	1
	0,0
	50,0
	Сапарова М. Т., учитель русского языка и литературы, ВП, 1К
	100

	Итого:

	333
	323
	0
	143
	116
	64
	0,0
	55,7

	100

Приложение 5
Результаты регионального экзамена в 4 классах Новоорского района

 в 2015-2016 учебном году в разрезе школ

	ОО
	Общее кол-во обуч-ся
	Кол-во обуч-ся, сдававших  пробный экзамен
	%

критический уровень

0-30 б.
	%

допустимый  уровень

31-41 б.
	%

уровень выше среднего

42-53 б.
	%

высокий

уровень

54-60б.

	МОУ СОШ с. Будамша
	12
	12
	0,0
	41,7
	33,3
	25,0

	МОУ СОШ с. Горьковское
	6
	6
	0,0
	16,7
	66,7
	16,7

	Можаровский филиал МОУ СОШ с. Горьковское
	5
	5
	0,0
	0,0
	60,0
	40,0

	МОУ СОШ п. Гранитный
	15
	15
	0,0
	33,3
	13,3
	53,3

	МОУ СОШ с. Добрвольское
	12
	12
	0,0
	33,3
	50,0
	16,7

	МОУ СОШ с. Караганка
	7
	7
	0,0
	42,9
	14,3
	42,9

	МАОУ СОШ с. Кумак
	18
	18
	0,0
	16,7
	27,8
	55,6

	14
	14
	0,0
	21,4
	42,9
	35,7

	МОАУ СОШ №1 п. Новоорск
	23

	23
	0,0
	39,1
	47,8
	13,0

	21
	21
	0,0
	19,0
	38,1
	42,9

	МАОУ СОШ №2 п. Новоорск
	26

	26
	0,0
	50,0
	42,3
	7,7

	26
	26
	0,0
	19,2
	46,2
	34,6

	26

	26
	0,0
	30,8
	53,8
	15,4

	17

	17
	0,0
	52,9
	35,3
	11,8

	Первый Новоорский лицей
	19
	19
	0,0
	21,1
	42,1
	36,8

	МАОУ СОШ №4 п. Новоорск
	20
	20
	0,0
	40,0
	40,0
	20,0

	МОУ СОШ с.Чапаевка
	4
	4
	0
	0
	50
	50

	МАОУ СОШ №1 п. Энергетик
	7
	7
	0,0
	14,3
	28,6
	57,1

	21
	21
	0,0
	0,0
	14,3
	85,7

	МАОУ СОШ №2 п. Энергетик
	17
	17
	0,0
	41,2
	41,2
	17,6

	19
	19
	0,0
	36,8
	36,8
	26,3

	МАОУ ООШ с. Красноуральск
	2
	2
	0
	50
	50
	0

	МОУ ООШ с. Тасбулак
	1
	1
	0
	100
	0
	0